3

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 30 » июня 2016 г.                                                                                                         № 128
О внесении изменений в постановление Администрации города Шарыпово от 18.05.2012 № 77 «Об утверждении Примерного Положения о системе оплаты и стимулировании труда работников

муниципальных бюджетных учреждений, подведомственных Управлению социальной защиты населения Администрации города Шарыпово»

     В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  постановлением Правительства Красноярского края от 01.12.2009 № 620-п «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников краевых государственных бюджетных и казенных учреждений, подведомственных министерству социальной политики Красноярского края» ( в ред. от 17.05.2016 № 232-П ), статьей 34 Устава города Шарыпово
    ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение к постановлению Администрации города Шарыпово от 18.05.2012 № 77 «Об утверждении примерного Положения о системе оплаты и стимулировании труда работников муниципальных бюджетных учреждений, подведомственных Управлению социальной защиты населения Администрации города Шарыпово» (в ред. от 26.09.2014 № 219, от 25.11.2014  № 286, от 10.04.2015 № 60, от 07.08.2015 № 144, от 12.11.2015 №145, от 29.01.2016 № 14, от 30.05.2016 № 82) следующие изменения:
    1.1. В пункте 4.9 раздела IV таблицу изложить в следующей редакции:

«
	№ п/п
	Типы учреждений социального обслуживания и их структурных подразделений
	Наименование должностей

	1
	2
	3

	1
	Учреждения социального обслуживания, их структурные подразделения и должности, работа в которых осуществляется в условиях, отклоняющихся от нормальных, и дает право на установление компенсационной выплаты к окладу (должностному окладу), ставке заработной платы в размере до 0,15 оклада (должностного оклада), ставки заработной платы

	1.1
	Учреждения социального обслуживания, их структурные подразделения
	должности врачей, среднего и младшего медицинского персонала всех наименований, предусмотренные для обслуживания получателей социальных услуг; директоров, их заместителей, главных бухгалтеров, специалистов, педагогических работников, служащих и рабочих всех профессий

                 »

1.2. В пункте 7.8 раздела VII таблицу изложить в следующей редакции:

«
	Показатели, характеризующие важность выполняемой работы, степень самостоятельности и ответственности при решении поставленных задач
	Интерпретация критерия оценки показателя по итогам работы за отчетный период (месяц и (или) квартал)
	Размер выплат от оклада (должностного оклада), ставки заработной платы

	реабилитационные центры для инвалидов и граждан пожилого возраста; центры социального обслуживания населения; комплексные центры социального обслуживания населения; центры социального обслуживания для граждан пожилого возраста и инвалидов

	1
	2
	3

	1. Обеспечение стабильной жизнедеятельности учреждения
	отсутствие выявленных нарушений, предписаний режимного характера надзорных органов
	0,3

	отсутствие в учреждениях аварийных ситуаций в ходе эксплуатации хозяйственно-эксплуатационных систем
	0,2

	отсутствие случаев травматизма в учреждениях
	0,1

	2. Создание условий для:

а) организации и проведения досуговых, социокультурных мероприятий
	привлечение 30% и более получателей услуг, в том числе несовершеннолетних, к участию в социокультурных мероприятиях
	0,1

	б) оказание содействия обратившимся гражданам в улучшении условий их жизнедеятельности и (или) расширение их возможности самостоятельно обеспечивать свои жизненные потребности
	предоставление социальных услуг 95% граждан и более от общего числа граждан, обратившихся в учреждение
	0,4

                                                                                                                            »
       2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы города Шарыпово  по социальным вопросам  Ю.В. Рудь.

       3. Постановление  вступает в силу  в день, следующий за днем его официального опубликования в периодическом печатном издании «Официальный вестник  города Шарыпово», подлежит размещению на официальном сайте Администрации города Шарыпово.
Глава города Шарыпово                                                                  В.Б. Баршинов